

## Lymfkörtel SPET och lågdos DT

I undersökningen utreds portvaktskörtlarnas placering. Sjukdomens spridning kan inte utredas genom undersökningen.

Lymfkörtlarna som har hittats genom undersökningen operas för att användas som vävnadsprover.

Reservera cirka 1 timma för undersökningen.

Om du är gravid eller tror att du kan vara gravid, ring numret i ankomstinstruktionerna. Undersökningen utförs i regel inte vid graviditet.

### Före undersökningen

Ät och drick samt ta dina läkemedel som vanligt på undersökningdagen.

### Undersökning

En liten mängd radioaktivt läkemedel injiceras under huden nära tumören. Spårsubstansen söker sig via lymfkärlen till portvaktarkörtlarna.

Om tumören har avlägsnats injiceras läkemedlet på båda sidor om äret efter borttagningen.

Bildtagningen inledas omedelbart efter injektionen. Undersökningen tar cirka 1 timma. Placeringen av de funna lymfkörtlarna markeras med en tuschpenna

på huden. Man får inte tvätta bort markeringarna.

Under bildtagningen skall du ligga på rygg på undersökningsbordet. Bildtagning är smärtfri.

### Efter undersökningen

Amma inte på 4 timmar efter att du fått undersökningsämnet. Pumpa ut mjölken i slutet av avbrottet, och håll bort den.

Efter att du har fått det radioaktiva läkemedlet ska du undvika att hålla barn i famnen eller någon annan långvarig nära kontakt under undersökningdagen.

### Annat att beakta

Ta med dig FPA-kort eller identitetskort.

Du får undersökningsresultaten av läkaren som vårdar dig.

Om du inte vet hur du får resultaten, fråga polikliniken eller avdelningen som skickade dig till undersökningen.

Inga separata avgifter tillkommer för undersökningen.

Om inte den reserverade undersökningen annulleras uppbärs en separat straffavgift.



**Patientanvisning**  
Diagnostikcentrum  
Nukleärmedicin

[www.hns-bilddiagnostik.fi](http://www.hns-bilddiagnostik.fi)

Träder i kraft: 12.6.2023

Språkversionerna: suomi, svenska, English

Undersökning: 20881 Pt-VartSpQ Vartijaimusolmukkeen SPET ja matala-annos TT (PJ5AQ)

Tunniste: 7366